
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» 

 

П Р И К А З 

 

 

30.06.2022 года                                                                                                №75а 

 

 

О проведении мониторинга показателей по осуществлению 

профессиональной переподготовки по образовательным 

программам педагогической направленности 

 

В связи с изменениями в показателях механизмов управления качеством 

образования, в соответствии с приказом ОГАУ «Институт развития образования» 

от 18 мая 2022 года № 32-ОД «О проведении мониторинга региональных 

показателей по развитию механизмов управления качеством образования в 

Ульяновской области за 2021- 2022 учебный год» приказываю: 

  1. Провести мониторинг по направлению «Система обеспечения 

профессионального развития педагогических работников» по показателям по 

осуществлению профессиональной переподготовки по образовательным 

программам педагогической направленности в срок до 1.07.2022 г.  

2. Утвердить форму мониторинга для образовательных организаций 

(приложение).  

3. Ведущему инспектору Кочаевой О.Н. провести анализ представленной 

информации и обсудить на совещании с руководителями образовательных 

организации в соответствии с планом проведения совещаний.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник  МУ 

«Управление образования» 

 

             

           Е.П. Чамкаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу МУ «Управление образования» 

от 30.06.2022 г. №75а 

 

 

Форма мониторинга по направлению «Система обеспечения профессионального 

развития педагогических работников» по показателям по осуществлению 

профессиональной переподготовки по образовательным программам 

педагогической направленности 

 
 

№ 

п/п 

Наименование 

ОО 
Количество 

педработников, 
прошедших 

повышение 

квалификации 

по вопросам 
оценки качества 

образования в 

образовательной 
организации 

 Количество 

педработников, 
прошедших 

повышение 

квалификации 

вопросам 
выявления, 

поддержки и 

развития 
способностей и 

талантов у детей 

и молодежи 

Количество 

педработнико

в, прошедших 

повышение 
квалификации 

по вопросам 

самоопределе

ния и 
профессионал

ьной 

ориентации 
обучающихся 

Количество 

педработников, 
прошедших 

повышение 

квалификации 

по вопросам 
организации 

воспитания 

Количество 

педработников, 
прошедших 

повышение 

квалификации 

по вопросам 
качества 

дошкольного 

образования 

       

       

       

       

 


	П Р И К А З
	О проведении мониторинга показателей по осуществлению профессиональной переподготовки по образовательным программам педагогической направленности


